
 

 

1983/2023  
40 AÑOS DE DEMOCRACIA 

 
 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 1 RES. CD Nº 579/2023 
 

Santa Fe, 2 de noviembre de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 133/2023, caratulado: Aceptación de donaciones, 
iniciado por la Secretaría Administrativa de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se ha recibido la donación de CATORCE (14) libros, efectuada a esta 

Unidad Académica por los Ingenieros Oscar MAGGI, Eduardo DONNET, Sebastián PUIG y 
Héctor JAIMET, y la Srta. Arianna V. VERON LAGGER. 

Que la presente donación aumentará el caudal bibliográfico de nuestra 

Biblioteca, permitiendo la consulta permanente de los estudiantes en las diversas 
disciplinas de la rama de la Ingeniería. 

Que luego de analizar el tema, la Comisión de Administración y Presupuesto 
recomienda su aceptación. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-  Aceptar la donación de CATORCE (14) libros, por el valor de PESOS 

SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS PESOS ($ 72.200,00), asignándole a cada uno el 

siguiente valor monetario:  

Cant Descripción Importe Unitario 
($) 

1 Giménez Gutiérrez, Walter F. La simulación del arco eléctrico. Santa Fe, Ediciones UNL, 2003 4900.00 

1 
Ética y lucha anticorrupción: compendio de las disertaciones presentadas durante las VI, VII, VIII y IX 
Jornadas CPIC de ética y lucha anticorrupción. Bs. As. Consejo Profesional de Ing. Civil, 2022 

5900.00 

1 
Leontovich, Valerian. Pórticos y arcos: soluciones condensadas p/el análisis estructural. México, 
CECSA, 1961 

19900.00 

1 
Del otro lado de la mirilla: olvidos y memorias de ex presos políticos de Coronda : 1974-1979. Santa 
Fe, El Periscopio, 3ra.ed., 2021 

3900.00 

1 
Del otro lado de la mirilla: olvidos y memorias de ex presos políticos de Coronda : 1974-1979. Santa 
Fe, El Periscopio, 3ra.ed., 2021 

3900.00 

1 Argentina en Internet : 35 años de la creación del dominio .ar. Bs. As., NIC.ar, 2022 7000.00 

1 Congreso internacional de metalurgia y materiales (9o : 2009 : Bs As). Actas. Vol. II. Bs. As. [s.n.] 2010 4900.00 

1 Congreso internacional de metalurgia y materiales (9o : 2009 : Bs As) Actas. Vol. III, Bs. As. [s.n.] 2010 4900.00 

1 Congreso internacional de metalurgia y materiales (9o : 2009: Bs As) Actas. Vol. IV. Bs. As. [s.n.] 2010 4900.00 

1 
González, Darío A. Microsoft Windows Server System, conceptos fundamentales: conozca a fondo 
todos  los servidores de Microsoft.Bs.As. Omicron Systems, 2004 

2800.00 

1 
Universidad Tecnológica Nacional. El transporte automotor de cargas en la Arg.Bs.As.,Edutecne, 
2007 

3500.00 

1 Chambadal, P. Los compresores. Barcelona, Labor, 1973 1900.00 

1 Lucchesi, Domenico. Fresado, planeado y taladrado. Barcelona, Labor, 1973 1900.00 

1 Lucchesi, Domenico. Rectificado y acabado. Barcelona, Labor, 1973 1900.00 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que, por intermedio del Departamento Patrimonio, se realice la 
registración patrimonial y posteriormente su incorporación a Biblioteca de la Facultad. 

ARTÍCULO 3º.- Agradecer a los Sres. Ingenieros Oscar MAGGI, Eduardo DONNET, 

Sebastián PUIG y Héctor JAIMET, y a la Srta.  Arianna V. VERON LAGGER,   

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 579 
etm   

neg   

RRLL   
EJD   

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-11-14T15:45:10-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-11-16T17:12:25-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




